ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2111/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
viabilidade em ser disponibilizado no site oficial da prefeitura calendário informativo sobre
os eventos à serem realizados no município, a exemplo do sistema implantado no município
de Maringá/PR.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura se justifica a fim de que a população tenha espaço disponível para
dar  publicidade  de  seus  eventos  e  ter  acesso  aos  demais  eventos  à  serem  realizados,
conforme  pode  ser  observado  no  link  da  cidade  de  Maringá/PR  disposto  no  link
http://www2.maringa.pr.gov.br/site/index.php?sessao=f63b608782agf6.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE MAIO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .